૧૩૪૪. (શ્રી અમૃતચંદ્રાચાર્ય, પ્રવચનસાર—ટીકા, કળશ-૧૪)

* પૂર્વકાલમેં હજારો પાપ કરકે તથા સેંકડોં જીવોંકો મારકર તિર્યય ભી ઈસ (નમસ્કાર) મહામંત્રકો શુદ્ધભાવોંસે આરાધન કરકે, સ્વર્ગકો પ્રાપ્ત હુએ હેં. ઉનકી કથા પુરાણોંમે પ્રસિદ્ધ હૈ. ૧૩૪૫. (શ્રી શુભચંદ્ર આચાર્ય, જ્ઞાનાર્ણવ, સર્ગ—૩૮, શ્લોક-૪૬)

વર્ષ-૭
અંક-૭

સંવત
૨૦૬૯
March
A.D. 2013

આત્માનો આશ્ચર્યકારી સર્વજ્ઞ સ્વભાવ

(શ્રી સમયસારજી શાસ્ત્ર ઉપર ૧૫મી વારનું પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રીનું પ્રવચન)

(સળંગ પ્રવચન નં. ૨, પૂર્વાર્ધ)

અહીં પ્રથમ શ્લોકમાં અમૃતચંદ્રાચાર્યદેવ ઈષ્ટદેવને નમસ્કાર કરે છે. નમઃ સમયસારાય....સર્વભાવાન્તરચ્છિદે ।